בתוש
 בורקדשל
 גיל

רודן

Arelatum.

Massilia.

Genua.

gnum consistorium discipulis sapientum cultum, Simone filio Antolij, & eiusdem fratre Iacobo & Lebaaro, qui primores in superiori collegio habentur: in inferiore verò, Iacob Pirpsienus diues, & Abraham, & Mair, huiusque gener Isaac, & alter Mair. Est autem vrbs hæc commerciis valdè celebris in maris littore; ex qua nauigio conscenso quatuor dierum nauigatione Genuam venit, urbem maritimam, in qua erant duo Iudei fratres, Samuel filius Calaam, & frater huius ex Sephta Africæ vrbe, viri boni. est autem vrbs muris cincta, nulli regi subdita, sed à magistratu gubernata, qui ciuium voluntate & suffragio constituitur. sunt autem in singulis horum domibus singulæ turres constructæ; inter quos si aliquando dissidium accidit, è turribus illis pugnatur. Sunt Genuenses in mari potentes, vtunturque triremibus, quas galeras vocant; hisque varia hostilia loca inuadentes expoliant, captasque prædas domum asportant. bellum autem cum Pisanis gerunt. Distant verò à Genua Pisæ duorum dierum itinere, ingens vrbs, in cuius domibus ferè decem mille turres numerantur ad pugnandum aptæ & instructæ, si quando dissidium aut pugnæ necessitas existat. ciues ipsi omnes strenui, neque regi neque principi alicui parètes, sed magistratui ab ipsis creato.

Pisa.

Erant

Erant autem hîc Iudæi ferè viginti, in quibus primi Moses & Hhaiim & Ioseph. vrbs ipsa muris non est munita; distatque à mari quatuor miliaribus, in quod nauigiis descenditur per fluuium qui regionem ipsam mediam perlabitur; urbemque intrat. Inde quatuor post leucas Luca est magna vrbs, in qua Iudæos quadraginta ferè inueni; atque in his præcipuos David, Samuel, & Iacob magistros doctos viros. Inde sex dierum iter Romanam vsque est, maximam olim urbem gentiumque imperij caput. Ibi que erant Iudæi ducenti ferè honesti viri, nulli mortalium tributum pendentes; ex quibus aliqui Alexandri Papæ ministri sunt Pontificis maximi totius religionis Christianæ. erant autem ibidem doctissimi viri, in primisq. David Magnus, & Iehiel Papæ minister, iuuenis elegans & prudens, frequens in domo ipsius, utpote domus & vniuersæ rei familiaris præfectus. Estque nepos Nathan auctoris libri & commentariorum Aaruch: sunt etiam Ioab filius Magni Selomonis & Menahem synedrij caput, & Iehiel habitans trans Tiberim, & Benjamin filius Sabthi bonæ memoriæ. Est autem bipertita vrbs ipsa Roma, quam Tiberis fluuius interfluit. In priori autem parte fanum maximum est, Romanum Capitoliû dictum, apud quod magni Iulij Cæsaris do-

Luca

Roma

Alexander
Pontifex
maximus
III. tempore
Frederici
BarbarossæAuctor libri
Aruch.

B a mus

mus fuit. Sunt præterea ædificia maxima & opera admiranda ultra cetera quæ in toto terrarum orbe inueniri possunt. continet verò spatium vrbs ipsa, si cultam partem cum excisa & inhabitata coniungas, milliaria quatuor & viginti. Suntque in ea octoginta palatia Regum octoginta à Tarquini regno vsque ad regnum Pipini patris Caroli illius qui Hispaniam ab Ismaëlitis occupatam initio expugnauit. Titi verò palatium extra Romanam est; qui à trecentis senatoribus exceptus non fuit, eò quòd in Ierosolymæ obfione triennium consumpsisset, vnum videlicet annum ultra præscriptum. ibidemque est pars ædis, palati, videlicet Vespasiani, maximæ & firmissimæ structuræ. Est præterea palatium regis Malgalbini, trecenta ac sexaginta palatiola cõtinentens ex dierum anni numero; illiusque ambitus, quantum ex ruinis metiri licet, trium passuum millia continet. Fuit autem quondam in illo eodem palatio commissa pugna, in qua cecidere viri numero plures quàm centum mille; quorum ossa ad hodiernum vsque diem in aceruum congesta visuntur. Insculpsit autem Imperator pugnae illius simulacrum in omnibus ædium lateribus marmoreo lapide, factionibus oppositis innumeris hominum, equorum & armorum, apparatusque bellici imaginibus, vt antiquo-

Harum ruinarum plurima sunt iam omnino vastata ad maiorem usum in alia ædificia.

Non satis mihi constat quis hic dicatur Malgalbinus. Galbinum fortasse aut Galienum dixit auctor; sed vitio scriptorum corruptum esse nomen.

antiquorum bellorum monumentum posteritati mirandum relinqueret. eodem loco inuentus est ædificij ordo terræ solo inferior; in quo reperti sunt Imperator, & illius vxor Augusta in foliis compositi, & centum ferè alij homines imperij ministri, omnes arte medica concinnati, vsque in hodiernum diem.

Inuentæque sunt in phano columnæ duæ æreæ, Salomonis regis opus, illa inscriptione in vtraque incisa Hebraicè, SALOMO FILIVS DAVID. Dictum est autem mihi à Iudæis Romæ agentibus singulis annis nona mensis Ab columnas illas sudorem aquæ similem stillare. Est etiam ibi crypta, in qua Titus sanctuarij vasa Ierosolymis allata abscondisse dicitur. Est etiam crypta altera iuxta Tiberis fluuij ripam, in qua sepulti sunt decem iusti occisi regni (delendi causa). Vidi etiam quodam in loco Samsonis simulacrũ lapideum, globum in manu tenens, & Absalonis filij David, & Constantini illius magni, qui Constantinæ à se constructæ nomen Constantinopolis dedit. Statua equestris ibidem est ex ære inaurata. Sunt præterea structura & opera alia, atque monumenta Romæ quæ nemo hominum enumerare possit. Roma profectus Capuam duorum dierum itinere veni, Capua. magnam quõdam à Capi rege, vt ferunt, cõdita, pulchram urbem, improbandis tamen